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CONCEPTOS DE INGRESO */ACUMULADO AL MES DE AGOSTO

IMPUESTOS 1,647,832,425

DERECHOS 1,156,818,332

PRODUCTOS 177,391,190

APROVECHAMIENTOS 845,785,321

TOTAL INGRESOS ESTATALES 3,827,827,269                                          

PARTICIPACIONES FEDERALES 20,642,561,756

INGRESOS EXTRAORDINARIOS 4,055,085,933

APORTACIONES FEDERALES 16,661,451,923

OTROS APOYOS FEDERALES 2,578,916,301

OTROS INGRESOS 137,809,667

44,075,825,580                                        

TOTAL INGRESOS 47,903,652,849

*/Cifras preliminares a la cuenta pública mensual.

INGRESO ACUMULADO AL MES DE AGOSTO DE 2011

2007-II 2008-II 2009-II 2010-II 2011-II

$32,671.00
$37,835.00

$43,554.00 $44,198.00
$47,903.00*

$31,120.00
$35,022.29

$41,624.85 $42,470.37
$44,493.00*

Comparativo cuatrimestral (acumulado)
Ingresos vs Egresos

Ingresos (mdp) Egresos * Cifras preliminares
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01 Desarrollo Productivo del Campo 352,629,487 16,700,744 75,780,005

02 Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 314,578,320 53,350,541 128,376,620

03 Fomento a la Industria, Comercio y Servicios 610,233,375 227,356,968 170,608,412

04 Desarrollo de Infraestructura Productiva 4,793,373,777 244,159,672 1,191,378,223

05 Desarrollo y Fomento al Turismo 446,293,730 46,690,589 90,123,672

06 Generación de Empleo y Seguridad Laboral 114,014,096 35,047,888 40,208,149

21 Administración y Uso del Agua 359,381,394 75,546,335 125,313,618

22 Juegos Panamericanos 985,545,822 51,393,343 47,344,856

TOTAL POR EJE DEL PED 7,976,050,002 750,246,081 1,869,133,554

07 Educación y Deporte para una Vida Digna 29,201,065,810 8,307,117,260 10,689,563,920

08 Protección y Atención Integral a la Salud 7,469,251,518 2,146,414,838 2,132,493,066

09 Desarrollo y Fomento a la Cultura 481,609,648 92,292,909 126,302,235

10 Desarrollo Humano y Social Sustentable 1,748,303,909 485,215,982 471,586,588

11 Preservación y Restauración del Medio Ambiente 124,554,437 30,848,128 48,058,869

20 Movilidad 848,327,850 258,859,772 267,973,440

TOTAL POR EJE DEL PED 39,873,113,172 11,320,748,889 13,735,978,118

12 Procuración de Justicia 1,331,767,537 421,483,886 390,652,797

13 Protección Civil 94,258,474 31,010,884 31,010,884

14 Seguridad Pública 4,083,261,323 649,167,324 753,006,036

15 Seguridad Jurídica de Ciudadanos y Bienes 1,218,162,115 405,117,278 397,165,195

16 Impulso al Desarrollo Democrático 1,102,188,940 466,940,568 383,784,101

TOTAL POR EJE DEL PED 7,829,638,389 1,973,719,939 1,955,619,013

17 Fortalecimiento Institucional 19,997,727,390 6,235,090,115 6,579,044,678

18 Derechos Humanos 92,575,419 30,536,852 30,519,283

19 Participación Ciudadana 21,644,565 5,797,819 6,739,876

TOTAL POR EJE DEL PED 20,111,947,374 6,271,424,786 6,616,303,837

TOTAL GENERAL 75,790,748,936 20,316,139,696 24,177,034,522

* Cifras prelimiinares a la cuenta pública mensual.

POR EJE DEL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO Y PROGRAMA DE GOBIERNO

ASIGNACIÓN 
MODIFICADA

* EJERCIDO PRIMER 
CUATRIMESTRE

PRESUPUESTO EJERCIDO PRIMER Y SEGUNDO CUATRIMESTRE
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011

Respeto y Justicia

Buen Gobierno

EJE DEL PED PROGRAMA DE GOBIERNO 
* EJERCIDO            
SEGUNDO 

CUATRIMESTRE

Empleo y Crecimiento

Desarrollo Social
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1000 SERVICIOS PERSONALES 7,337,450,855.85 36.12%

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 160,087,033.77 0.79%

3000 SERVICIOS GENERALES 434,551,519.61 2.14%

4000 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, SUBVENCIONES, PENSIONES Y 
JUBILACIONES 6,580,755,186.94 32.39%

4000 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, SUBVENCIONES, PENSIONES Y 
JUBILACIONES  (INVERSIÓN PÚBLICA) 376,151,156.43 1.85%

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 153,743,703.82 0.76%

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES  (INVERSIÓN PÚBLICA) 2,968,301.66 0.01%

6000 INVERSIÓN PÚBLICA DEL ESTADO 129,895,632.80 0.64%

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS 4,509,593,019.35 22.20%

9000 DEUDA PÚBLICA 630,943,285.79 3.11%

20,316,139,696.02 100.00%

509,015,090.89 2.51%

CAPÍTULO GLOBAL DEL GASTO 
PRIMER CUATRIMESTRE 2011 

TOTAL INVERSIÓN PÚBLICA

TOTAL GENERAL 

CAPÍTULO CONCEPTO CAPÍTULO DEL GASTO 
PRESUPUESTO EJERCIDO 

(Cifras preliminares a la 
cuenta pública mensual)

%
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Servicios 
Personales 

Materiales  y 
Suministros

Servicios 
Generales 

4000
SUBSIDIOS

Bienes 
Muebles e 
Inmuebles 

Participaciones
Aportaciones  

Municipios

Deuda
Pública SUMA

01 PODER LEGISLATIVO 619,042,700 619,042,700

02 DESPACHO DEL GOBERNADOR 3,416,924 165,931 1,186,610 0 5,626 4,775,092

03 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 154,620,315 6,500,922 22,366,714 157,846,304 43,744,738 385,078,993

04 SECRETARIA DE FINANZAS 251,575,646 40,950,975 56,180,582 440,511,808 32,210,527 158,072,825 979,502,363

05 SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO 74,381,700 2,298,777 23,208,454 160,059,237 447,236 260,395,405

06 SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL 57,932,497 2,634,787 12,772,616 52,879,488 178,009 126,397,398

07 SECRETARIA DE PROMOCION ECONOMICA 34,214,075 639,081 8,263,077 475,068,535 669,554 518,854,322

08 SECRETARIA DE TURISMO 23,161,684 576,489 9,468,341 65,894,416 28,632,897 127,733,826

09 SECRETARIA DE EDUCACION 12,895,683,605 33,681,151 276,195,811 5,776,075,077 49,542,788 19,031,178,431

10 SECRETARIA DE CULTURA 97,920,113 1,900,827 33,038,697 51,921,711 21,897,364 206,678,712

11 SECRETARIA DE SALUD 31,154,945 1,702,213 16,950,767 4,233,845,524 1,190,715 4,284,844,164

12 SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE 385,862,071 27,871,339 71,025,178 10,668,108 31,406,518 526,833,213

13 SECRETARIA DE ADMINISTRACION 92,102,154 2,013,388 35,292,455 1,981,728 47,375,746 178,765,472

14 CONTRALORIA DEL ESTADO 45,115,262 819,449 2,560,114 71,228 48,566,053

15 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA 584,141,359 22,868,492 40,155,708 79,792,677 98,763 727,057,000

16 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN 31,343,689 1,017,729 5,085,472 15,370,737 53,212 52,870,839

17 UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES 51,276,535 5,993,488 221,214,818 0 776,331 279,261,173

18 PARTICIPACIONES 5,748,467,713 5,748,467,713

19 DEUDA PUBLICA 1,241,767,433 1,241,767,433

20 PODER JUDICIAL 598,341,973 598,341,973

21 TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON 14,603,009 273,133 680,444 0 4,497 15,561,083

22 COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 61,056,135 61,056,135

23 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, PREVENCION 
Y READAPTACION SOCIAL

852,020,943 183,416,306 100,366,444 179,527,643 116,342,595 1,431,673,931

24 APORTACIONES A MUNICIPIOS 3,119,497,439 3,119,497,439

25 INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO 198,616,210 198,616,210

26 PROCURADURIA SOCIAL 56,402,997 821,751 4,140,005 1,666 8,653 61,375,072

27 PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO 17,254,646 17,254,646

28 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE PARA EL 
DESARROLLO SUSTENTABLE

36,865,763 2,017,266 10,980,403 23,246 18,077,009 67,963,687

29 SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO 57,324,094 1,710,371 11,069,675 772,127,085 59,044 842,290,270

30 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 98,331,035 1,557,259 8,862,220 0 49,000,366 157,750,879

31 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN 
PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

13,021,535 13,021,535

32 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL ESTADO DE 
JALISCO

8,938,960 8,938,960

15,929,450,416 341,431,124 971,064,605 13,989,867,151 441,793,415 9,026,037,977 1,241,767,433 41,941,412,122

35.80% 0.77% 2.18% 31.44% 0.99% 20.29% 2.79% 94.26%

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011
PRESUPUESTO EJERCIDO AL SEGUNDO CUATRIMESTRE
POR UNIDAD PRESUPUESTAL Y CAPÍTULO DEL GASTO

Distribución porcentual por capítulo 

TOTAL GENERAL 

COMPOSICIÓN DEL GASTO DE OPERACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTAL 
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Transferencias
 Subsidios y 

Subvenciones 

Bienes 
Muebles e 
Inmuebles 

Inversión 
Pública 

TOTAL  INVERSIÓN 
PÚBLICA 

01 PODER LEGISLATIVO 619,042,700 1.39%

02 DESPACHO DEL GOBERNADOR 4,775,092 0.01%

03 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 385,078,993 0.87%

04 SECRETARIA DE FINANZAS 73,199,516 73,199,516 1,052,701,879 2.37%

05 SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO 1,035,390,077 314,813,900 1,350,203,977 1,610,599,382 3.62%

06 SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL 43,699,726 174,347,756 218,047,482 344,444,880 0.77%

07 SECRETARIA DE PROMOCION ECONOMICA 43,000,000 43,000,000 561,854,322 1.26%

08 SECRETARIA DE TURISMO 17,582,243 17,582,243 145,316,068 0.33%

09 SECRETARIA DE EDUCACION 436,690,792 436,690,792 19,467,869,224 43.75%

10 SECRETARIA DE CULTURA 1,653,646 4,629,229 5,633,556 11,916,432 218,595,144 0.49%

11 SECRETARIA DE SALUD 4,284,844,164 9.63%

12 SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE 526,833,213 1.18%

13 SECRETARIA DE ADMINISTRACION 178,765,472 0.40%

14 CONTRALORIA DEL ESTADO 48,566,053 0.11%

15 PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA 727,057,000 1.63%

16 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN 319,077,318 319,077,318 371,948,157 0.84%

17 UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES 279,261,173 0.63%

18 PARTICIPACIONES 5,748,467,713 12.92%

19 DEUDA PUBLICA 1,241,767,433 2.79%

20 PODER JUDICIAL 598,341,973 1.34%

21 TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON 15,561,083 0.03%

22 COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 61,056,135 0.14%

23 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, PREVENCION Y 
READAPTACION SOCIAL 1,431,673,931

3.22%

24 APORTACIONES A MUNICIPIOS 3,119,497,439 7.01%

25 INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO 198,616,210 0.45%

26 PROCURADURIA SOCIAL 61,375,072 0.14%

27 PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO 17,254,646 0.04%

28 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE PARA EL 
DESARROLLO SUSTENTABLE

18,826,183 18,826,183
86,789,869

0.20%

29 SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO 63,218,154 63,218,154 905,508,424 2.04%

30 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 157,750,879 0.35%

31 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN 
PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 13,021,535

0.03%

32 CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL ESTADO DE 
JALISCO 8,938,960

0.02%

2,033,511,472 4,629,229 513,621,395 2,551,762,096 44,493,174,218 100.00%

4.57% 0.01% 1.15% 5.74% 100.00%

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011
PRESUPUESTO EJERCIDO AL SEGUNDO CUATRIMESTRE
POR UNIDAD PRESUPUESTAL Y CAPÍTULO DEL GASTO

UNIDAD PRESUPUESTAL 

Distribución porcentual por capítulo 

TOTAL GENERAL 

COMPOSICIÓN DE LA
INVERSIÓN PÚBLICA * EJERCIDO AL SEGUNDO 

CUATRIMESTRE
(CIFRAS PRELIMINARES A LA 
CUENTA PÚBLICA MENSUAL)

%
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PRESUPUESTO EJERCIDO AL 31 DE AGOSTO DEL 2011

Acceso a Secretaría de Finanzas para información a detalle

*Fuente: Secretaría de Finanzas del Estado de Jalisco


